



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๖

.....

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๓ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๖ ตำบลละหาน อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ (รายละเอียดอื่น ๆ ตาม แบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด) ราคากลางเป็นเงิน ๓๒๕,๙๐๐.-บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ www.Tumbonlahan.go.th และเว็บกรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๖

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๓,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๙๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร ซ่อมแซมถนนเดิมกว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๐
เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมทางเชื่อมถนนเดิม หรือมีพื้นที่
คสล. ไม่น้อยกว่า ๖๑๔ ตารางเมตร
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๑

เป็นเงิน ๓๒๕,๙๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ป.ร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๕.๒ ป.ร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นางสาวดี ละอองเอี่ยม ตำแหน่ง ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร ประธานกรรมการ

๖.๒ นายระวิน เครือธนวิทย์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการ

๖.๓ นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๑

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๖ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด
๒. ใบกำหนดราคากลาง และเอกสารอ้างอิง จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๒๔ /๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๑ เรื่องการแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๑ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายไว้ ๓๕๓,๐๐๐ (สามแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) นั้น

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จากการสืบราคาสอบถามราคาวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ และจังหวัดใกล้เคียงแล้ว

ข้อพิจารณา เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง พิจารณาให้ใช้ราคา ๓๒๕,๔๐๐ (สามแสนห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคาที่ตั้งไว้ เป็นราคากลางในการดำเนินการ เพื่อขออนุมัติ หรือเสนอคณะผู้บริหารอนุมัติเห็นชอบ ให้ใช้ราคาที่ตั้งไว้ในการดำเนินการต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป .

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสุดาวดี ละออนเอี่ยม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวิฑูรย์ วงศ์แก่น) (นายระวิน เครือธนวิทย์)

ความเห็นปลัด ฯ

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสมจิตต์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(☒) อนุมัติ

(☐) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

26 ส.ค. 2561

สรุปผลการกำหนดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง

ผ่านรายการ	องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
ประเภท	งานทาง
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 16
สถานที่ดำเนินการ	บ้านหนองไม้จาม หมู่ที่ 16 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 90 เมตร หน้า 0.15 เมตร ซ่อมแซมถนนเดิมกว้าง 5 เมตร ยาว 30 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมทางเชื่อมถนนเดิม หรือมีพื้นที่ คง. ไม่น้อยกว่า 618 ตร.ม.รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด

ลำดับที่	รายการ	คำนวณและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างที่เสนอ รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณงานอาคาร				
	ประมาณงานทาง	239,255.24	1.3624	325,961.34	
	มีเงื่อนไข			-	-
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			325,961.34	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			325,900	
	ตัวอักษร	(สามแสนสองหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหน้ากระดาษ 600.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคาประมาณ 543.17 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายจิรพงษ์ วงศ์แก่น)
นายช่างโยธา

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายจิรพงษ์ วงศ์แก่น)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นางสุพาวดี ละอองเมือง)
ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

ลงชื่อ  (นางสาวบานเย็น พรหมเกิด)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

รายละเอียดกำหนดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 16
สถานที่ดำเนินการ	บ้านหนองโนจาน หมู่ที่ 16 ตำบลละหาน อำเภอจิตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
	ถนนภายในหมู่บ้าน
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 90 เมตร หน้า 0.15 เมตร
	พร้อมชั้นรองพื้นทางเดิม กว้าง 5 เมตร ยาว 30 เมตร หน้า 0.15 พร้อมทางเชื่อม 18 ตร.ม.
	หรือพื้นที่ที่ คงเหลืออีกกว่า 618 ตร.ม.รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด
	พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

เมื่อวันที่ มกราคม 2561 ตามแบบ มาตรฐาน เลขที่ ท1-01

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานทุบหรือสกัดพร้อมยกเคลื่อนย้าย	20	ตร.ม.	-	-	50.00	1,000	1,000.00
2	งานตัดเกรดดินทางเดิม	618	ตร.ม.	-	-	1.69	1,044	1,044.42
3	งานลูกรังชั้นปรับระดับ (ผิวหยาบ)	45	ลบ.ม	125.60	5,652	-	-	5,652.00
4	งานลูกรังชั้นรอง (ผิวหยาบ)	18.00	ลบ.ม	125.60	2,260.80	-	-	2,260.80
5	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	30.00	ลบ.ม	240.00	7,200.00	99	2,970	10,170.00
6	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	93	ลบ.ม	1,762	163,866	306	28,458	192,324.00
7	เหล็กเสริม						-	
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	618	ตร.ม.	25	15,450	5	3,090	18,540
	- RB Ø 15 มม. (13.80 กก./เส้น)	75.90	กก.	18.706	1,419.79	-	-	1,419.79
	- DB Ø 16 มม. (15.80 กก./เส้น)	189.60	กก.	21.227	4,024.64	-	-	4,024.64
	- RB Ø 19 มม. (22.20 กก./เส้น)	11.10	กก.	19.303	214.26	-	-	214.26
8	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	6.00	ตร.ม.	261	1,566.00	133.00	798.00	2,364.00
9	แผ่นโฟม	1.04	แผ่น	20	20.83	-	-	20.83
10	แอสฟัลท์	9.00	ลิตร	20	180.00	4.50	40.50	220.50
	รวมราคาค่าต้นทุน							239,255.24

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานา

(นางสุภาวดี ละอองเอี่ยม)

ลงชื่อ

(นายระวิน เทริธนาวิทย์)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายวิรัชพงษ์ วงศ์แก่น)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนอง				
ประเภท	งานทาง				
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 16				
สถานที่ดำเนินการ	บ้านหนองน้ำจวน หมู่ที่ 16 ตำบลหนอง อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ				
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 90 เมตร หน้า 0.15 เมตร				
	ช่องจราจรแบบแฉกกว้าง 5 เมตร ยาว 30 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือทางเชื่อมถนนเดิม				
	หรือพื้นที่อื่นที่ คงเหลือไม่น้อยกว่า 618 ตร.ม.รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง	ตามแบบ	อปท.หนองน้ำจวน		
ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	กรกฎาคม 2560
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณงานอาคาร	257,162.22	1.3624	350,357.81	
	ประมาณงานทาง			-	
	ค่าวัสดุโครงการ 1 ปี	3,000.00	1.0000	3,000.00	
	เงินอื่น			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			353,357.81	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			353,000	
	ตัวอักษร	(ตามแนบท้ายหนังสือแนบมา)			

ผู้ประมาณการ

(นายวิฑูรย์ วงศ์แก่น)
นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงโนน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายนิกร โสภิต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นางสาวบานเย็น พรหมอภัย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

สำเนาถูกต้อง

นายวิชาญ วงศ์แก่น
นายช่างโยธาวินิจฉัยงาน



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ปร.4 แผ่นที่ 1/1

รายการประมาณราคา	งานฟื้นฟูค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 16
สถานที่ดำเนินการ	บ้านหนองโนงาม หมู่ที่ 16 ตำบลสะพาน อำเภอจังหาร จังหวัดชัยภูมิ
	ถนนกว้าง 16 เมตร
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 90 เมตร หน้า 0.15 เมตร
	พร้อมช่องระบายทางเดิม กว้าง 5 เมตร ยาว 30 เมตร หน้า 0.15 เมตรทางเชื่อม 18 ตร.ม.
	พร้อมพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 618 ตร.ม.รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด
	พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
ประมาณการเมื่อวันที่	กรกฎาคม 2560
	ตามแบบ อพ.สะพานกัวหนาค

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานทุบหรือสกัดพร้อมขุดต่อไม้	20	ตร.ม.	-	-	200.00	4,000	4,000.0
2	งานตัดเกรดพื้นทางเดิม	618	ตร.ม.	-	-	1.68	1,038	1,038.2
3	งานปลูกหินพื้นบริเวณปรับหรือปรับแต่ง	45	ลบ.ม.	112.00	5,040	-	-	5,040.0
4	งานปลูกหินใส่ท่อพร้อมระบายน้ำ	18.00	ลบ.ม.	112.00	2,016.00	-	-	2,016.0
5	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	30.00	ลบ.ม.	250.00	7,500.00	30	900	8,400.0
6	งานฉาบราวจร คอนกรีต (ค.2)	93	ลบ.ม.	1,957	182,001	306	28,458	210,459.0
7	เหล็กเสริม							
	- Wire Mesh Ø 4 มม. ๑0.20x0.20 ม.	618	ตร.ม.	25	15,450	5	3,090	18,54
	- RB Ø 15 มม. (13.80 กก./เส้น)	75.90	กก.	17.590	1,335.08	-	-	1,335.0
	- RB Ø 16 มม. (15.80 กก./เส้น)	189.60	กก.	18.160	3,443.14	-	-	3,443.1
	- RB Ø 19 มม. (22.20 กก./เส้น)	11.10	กก.	26.184	290.64	-	-	290.6
8	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	6.00	ตร.ม.	261	1,566.00	133.00	798.00	2,364.0
9	แผ่นโกลน	1.04	แผ่น	15	15.63	-	-	15.6
10	แอสฟัลท์	9.00	ลิตร	20	180.00	4.50	40.50	220.5
รวมราคาค่าต้นทุน								257,162.2

ผู้ประมาณการ

(นายวิชาพงษ์ วงศ์แก่น)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงอินทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เงินชอบ

(นายนิกร โสมจิตต์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายวิชาพงษ์ วงศ์แก่น
นายช่างโยธาชำนาญงาน



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๒๔ / ๒๕๖๑

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๖

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดซื้อหรือจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๖ (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ มาตรา ๑๐๓/๗ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๖ ดังมีรายชื่อต่อไปนี้

- | | | |
|---------------------------|--|---------------|
| ๑. นางสาวศิริ ละอองเยี่ยม | ตำแหน่ง ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายระวิน เครือชนาวีรย์ | ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

โดยให้ผู้ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรี กฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นางสาวบานเย็น พรหมศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน